



**ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА
ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА
ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА**

Н А К А З

30 квітня 2025 року

м. Хмельницький

№ 260/25

**Про уведення в дію
рішень вченої ради
Хмельницького університету
управління та права
імені Леоніда Юзькова
від 30 квітня 2025 року, протокол № 13**

Відповідно до пункту 3 частини 3 статті 34, частини 6 статті 36 Закону України «Про вищу освіту», підпунктів 4.1.16.3 та 4.1.16.23 Статуту університету,

НАКАЗУЮ:

1. УВЕСТИ в дію рішення вченої ради від 30 квітня 2025 року, протокол № 13:
 - 1.1. Про висунення кандидатом для обрання у дійсні члени (академіки) Національної академії правових наук України доктора юридичних наук ГРИЩУКА Віктора Климовича.
 - 1.2. Про висунення кандидатом для обрання у члени-кореспонденти Національної академії правових наук України доктора юридичних наук ОМЕЛЬЧУКА Олега Миколайовича.
 - 1.3. Про визнання документів про підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників університету.
 - 1.4. Про уточнення теми дисертації аспіранту ТКАЧУ Дмитру Сергійовичу.
 - 1.5. Про затвердження індивідуального плану наукової роботи докторанта СЛОБОДЯНА Олександра Станіславовича.
 - 1.6. Про рекомендацію до друку № 1 (103) та № 2 (104) за 2025 рік часопису «Університетські наукові записки».

1.7. Про призначення гаранта освітньо-наукової програми «Доктор філософії з права» підготовки фахівців третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти за спеціальністю 081 Право».

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першу проректорку Ірину КОВТУН, на проректора з адміністративно-господарського забезпечення та практичної підготовки Володимира ХІМІЧА, вченого секретаря Світлану ЯКИМЧУК відповідно до розподілу обов'язків між ними.

**Проректор з адміністративно-
господарського забезпечення
та практичної підготовки**

Володимир ХІМІЧ



ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА
ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА
ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА
ВЧЕНА РАДА

РІШЕННЯ № 1

30 квітня 2025 року, протокол № 13
м. Хмельницький

**Про висунення кандидатом для обрання у дійсні члени (академіки)
Національної академії правових наук України доктора юридичних наук
ГРИЩУКА Віктора Климовича**

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з адміністративно-господарського забезпечення та практичної підготовки Володимира ХІМІЧА про висунення кандидатом для обрання у дійсні члени (академіки) Національної академії правових наук України по відділенню кримінально-правових наук доктора юридичних наук, професора, академіка Академії наук вищої освіти України, члена-кореспондента Національної академії правових наук України, Заслуженого юриста України Віктора Климовича ГРИЩУКА, враховуючи його значні досягнення у науковій та науково-громадській сфері, а саме: опубліковано понад 420 наукових та навчально-методичних праць, з яких 16 монографій (6 - одноособових), 7 підручників - у співавторстві, 38 навчальних посібників (12 одноособових). Наукові праці В.К. ГРИЩУКА мають вагомe теоретико-прикладне значення. Станом на 15 грудня 2024 року індекс цитування науковцями його праць -1962, а індекс Гірша – 22. Його монографічні праці неодноразово відзначалися за наслідками всеукраїнських конкурсів наукових робіт у галузі права. Так, у 2006 році навчальний посібник «Кримінальне право України. Загальна частина» удостоєний дипломом VI Всеукраїнського конкурсу на найкраще юридичне видання, що проводився Союзом юристів України. Номінаційними комітетами Академії наук вищої освіти України, Міністерства внутрішніх справ України, Євразійської асоціації правничих шкіл та правників його наукові праці неодноразово відзначилися дипломами та преміями за найкраще науково-правниче видання. Зокрема, монографії: «Філософсько-правове розуміння відповідальності людини» (2013 р.); «Умисні вбивства за кримінальним правом України та Республіки Польща»; «Кримінальна відповідальність юридичних осіб: порівняльно-правове дослідження» (2014 р.) та ін. За весь час своєї більш як 50-річної науково-педагогічної діяльності прийняв участь у підготуванні більше 30 тисяч фахівців-правників, забезпечуючи викладання курсу «Кримінальне право України» та спецкурсів «Теоретико-прикладні проблеми кримінальної відповідальності за злочини проти особи» і «Теоретико-прикладні проблеми юридичної відповідальності». Під його керівництвом захищено 28 дисертацій на здобуття наукового ступеня

кандидата юридичних наук і 8 — доктора юридичних наук, сформовані школи кримінального права у Львівському національному університеті імені Івана Франка, Львівському державному університеті внутрішніх справ та Хмельницькому університеті управління та права імені Леоніда Юзькова. Призначений як офіційний опонент впродовж 1995-2021 рр. рецензував та взяв участь у захисті 58 дисертацій на здобуття наукових ступенів доктора та кандидата юридичних наук. Був головою спеціалізованої вченої ради К 35.725.02 у Львівському державному університеті внутрішніх справ з правом захисту дисертацій на здобуття наукового ступеня кандидата та доктора юридичних наук. Є членом п'ятьох редакційних колегій фахових видань з юридичних наук. З 15 лютого 2007 р. і до червня 2011 р. — член експертної Ради ВАК України з юридичних наук. Впродовж цього часу рецензував понад 60 дисертацій на здобуття наукових ступенів доктора та кандидата юридичних наук. Віктор Климович ГРИЩУК член Вищої ради правосуддя (з 29.04.2019 і до 22.08. 2022 р.), член Президії Ради вищих юридичних навчальних закладів України, член Президії Національної Академії правових наук України, керівник Західного регіонального наукового центру Національної Академії правових наук України. Генерал-хорунжий Війська Запорізького. Є членом Міжнародної поліцейської асоціації (ІРА). Впродовж 1989 - 2001 рр. він був науковим консультантом комітетів Верховної Ради України, де брав участь у підготуванні проекту Конституції України та розробці і доповненні більше 70 законопроектів і в тому числі всіх проектів та змін до чинного законодавства щодо протидії злочинності та про судоустрій і судочинство. Також як науковий консультант протягом 1994-2012 рр. приймав участь в роботі Координаційного комітету по боротьбі з корупцією і організованою злочинністю при Президентові України. Впродовж 2002-2017 рр. був науковим консультантом Верховного Суду України та надав свої наукові висновки при готуванні до розгляду чисельних кримінальних справ, а також проектів Постанов Пленуму Верховного Суду України за що нагороджений Почесною Грамотою Верховного Суду України, пам'ятною відзнакою Верховного Суду України – іменним годинником. За значні успіхи в науковій, законопроектній, консультативній, навчально-методичній і громадській роботі Указом Президента України від 14 травня 2008 року № 442 ГРИЩУКУ В.К. присвоєно почесне звання «Заслужений юрист України». У 2014 році нагороджений Грамотою Верховної Ради України. Багаторічна науково-практична діяльність Грищука В.К. високо оцінена Національною Академією наук України – у 2019 році він нагороджений медаллю «Народна шана українським науковцям 1918-2018». За актину міжнародну співпрацю нагороджений Почесним знаком Міжнародного антикримінального та антитерористичного комітету «За міжнародне співробітництво у правоохоронній діяльності». Віктор Климович ГРИЩУК також неодноразово відзначався юридичною громадськістю України. У 2007 році Союз юристів України присвоїв йому почесне звання «Видатний юрист України». В цьому ж році став переможцем Всеукраїнського конкурсу «Юрист року 2007» у номінації «Юрист-вчений». Євразійська асоціація правничих шкіл та правників в 2016 р. присвоїла йому почесне звання «Визначний діяч правничої науки»,

вчена рада вирішила:

Висунути кандидатом для обрання у дійсні члени (академіки) Національної академії правових наук України по відділенню кримінально-правових наук доктора юридичних наук, професора, академіка Академії наук вищої освіти України, члена-кореспондента Національної академії правових наук України, Заслуженого юриста України, Визначного діяча правничої науки, професора кафедри кримінального права та процесу Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова ГРИЩУКА Віктора Климовича.

**Головуючий на засіданні вченої ради,
проректор з адміністративно-
господарського забезпечення
та практичної підготовки**

Володимир ХІМІЧ



ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА
ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА
ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА
ВЧЕНА РАДА

РІШЕННЯ № 2

30 квітня 2025 року, протокол № 13
м. Хмельницький

**Про висунення кандидатом для обрання у члени-кореспонденти
Національної академії правових наук України доктора юридичних наук
ОМЕЛЬЧУКА Олега Миколайовича**

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з адміністративно-господарського забезпечення та практичної підготовки Володимира ХІМІЧА про висунення кандидатом для обрання у члени-кореспонденти Національної академії правових наук України по відділенню кримінально-правових наук доктора юридичних наук, професора, академіка Академії наук вищої освіти України, Заслуженого юриста України, ректора Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова, ОМЕЛЬЧУКА Олега Миколайовича, враховуючи його значні досягнення у науковій та науково-громадській сфері, а саме: опубліковано понад 225 наукових праць, зокрема шість монографій, тринадцять підручників і навчальних посібників, серед яких п'ять із грифом МОН України, а також низка статей у фахових виданнях, Scopus та Web of Science. Найголовніші праці – монографія «Поведінка людини: філософсько-правовий вимір» (2012), підручники «Кримінальне право України. Загальна частина» (2010), «Практикум із кримінального права України. Особлива частина» (2015) і «Професійна етика юриста» (2016), «Основи релігієзнавства» (2017). Учений підтримує молодих науковців. Підготував вісім кандидатів наук, два доктори наук. Крім того, керує підготовкою п'яти аспірантів. Дев'ятнадцять разів був офіційним опонентом на захисті дисертацій на здобуття наукового ступеня кандидата та доктора юридичних наук. За вагомий особистий внесок у реалізацію державної правової політики, зміцнення законності та правопорядку, за підготовку висококваліфікованих спеціалістів нагороджений багатьма почесними грамотами – Хмельницької облдержадміністрації, Хмельницької міської ради, Міністерства освіти і науки України, Президента НАПрН України, а також грамотами Головного управління юстиції в Хмельницькій області, Голови Хмельницької обласної ради і Національного агентства з питань державної служби України, Грамотою Верховної Ради України за заслуги перед Українським народом, Почесна грамота Кабінету Міністрів України. Поряд із науковою й навчально-методичною роботою професор О. М. ОМЕЛЬЧУК активно працює в громадському секторі. Очолює Євразійську асоціацію правничих шкіл та правників та Хмельницьке обласне громадське об'єднання «Ізяславське

земляцтво». Також він належить до таких авторитетних організацій, як Всеукраїнська асоціація кримінального права й Асоціація платників податків України. Очолював Консультативну раду при прокуратурі Хмельницької області. Багатолітня діяльність ученого-правознавця, професора Олега Миколайовича ОМЕЛЬЧУКА, спрямована на розбудову правової держави й розвиток юридичної науки, високо оцінена на державному рівні. Він не тільки зміцнює потенціал рідного університету, а й бере участь у діяльності провідних правничих об'єднань,

вчена рада вирішила:

Висунути кандидатом для обрання у члени-кореспонденти Національної академії правових наук України по відділенню кримінально-правових наук доктора юридичних наук, професора, академіка Академії наук вищої освіти України, Заслуженого юриста України, ректора Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова ОМЕЛЬЧУКА Олега Миколайовича.

**Головуючий на засіданні вченої ради,
проректор з адміністративно-
господарського забезпечення
та практичної підготовки**

Володимир ХІМІЧ



ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА
ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА
ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА
ВЧЕНА РАДА

РІШЕННЯ № 3

30 квітня 2025 року, протокол № 13
м. Хмельницький

Про визнання документів про підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників університету

Заслухавши та обговоривши інформацію керівника відділу підвищення кваліфікації, перепідготовки та спеціалізації фахівців з ліцензованих освітніх послуг Тараса КОРОЛЬЧУКА про визнання документів про підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників університету та відповідно до Порядку підвищення кваліфікації педагогічних та науково-педагогічних працівників, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 серпня 2019 р. № 800; п. п. 2.4., 4.2. Положення про підвищення кваліфікації науково-педагогічних і педагогічних працівників, затвердженого рішенням вченої ради 26 квітня 2021 року, протокол №12, та уведеного в дію наказом від 27 квітня 2021 р. № 188/21,

вчена рада вирішила:

Визнати документи (сертифікати, свідоцтва) про підвищення кваліфікації науково-педагогічних працівників університету відповідно до списку, що додається.

**Головуючий на засіданні вченої ради,
проректор з адміністративно-
господарського забезпечення
та практичної підготовки**

Володимир ХІМІЧ



ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА
ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА
ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА
ВЧЕНА РАДА

РІШЕННЯ № 4

30 квітня 2025 року, протокол № 13
м. Хмельницький

**Про уточнення теми дисертації аспіранту
ТКАЧУ Дмитру Сергійовичу**

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача відділу аспірантури та докторантури Олени ГАЛУС, враховуючи рішення засідання кафедри фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку від 18 квітня 2025 року, протокол № 8, та відповідно до пункту 21 Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступенів доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23.03.2016 р. № 261,

вчена рада вирішила:

Уточнити тему дисертації здобувачу вищої освіти ступеня доктора філософії за спеціальністю 072 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок ТКАЧУ Дмитру Сергійовичу, виклавши її в такій редакції: «Механізм фінансового забезпечення інвестиційної діяльності суб'єктів зовнішньоекономічної діяльності».

**Головуючий на засіданні вченої ради,
проректор з адміністративно-
господарського забезпечення
та практичної підготовки**

Володимир ХІМІЧ



ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА
ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА
ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА
ВЧЕНА РАДА

РІШЕННЯ № 5

30 квітня 2025 року, протокол № 13
м. Хмельницький

**Про затвердження індивідуального плану наукової роботи докторанта
СЛОБОДЯНА Олександра Станіславовича**

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача відділу аспірантури та докторантури Олени ГАЛУС, враховуючи рішення засідання кафедри публічного управління та адміністрування від 14 квітня 2025 року, протокол № 10, та відповідно до пункту 45 Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступенів доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23.03.2016 р. № 261,

вчена рада вирішила:

Затвердити індивідуальний план наукової роботи докторанта за науковою спеціальністю 25.00.02 «Механізми державного управління» СЛОБОДЯНА Олександра Станіславовича.

**Головуючий на засіданні вченої ради,
проректор з адміністративно-
господарського забезпечення
та практичної підготовки**

Володимир ХІМІЧ



ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА
ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА
ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА
ВЧЕНА РАДА

РІШЕННЯ № 6

30 квітня 2025 року, протокол № 13
м. Хмельницький

**Про рекомендацію до друку № 1 (103) та № 2 (104) за 2025 рік
часопису «Університетські наукові записки»**

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача науково-редакційного відділу, відповідального секретаря редакційної колегії часопису «Університетські наукові записки» Юрія БІЛОУСОВА про рекомендацію до друку № 1 (103) та № 2 (104) за 2025 рік, керуючись п.п. 3.1.1.32, 4.2.8.37, 8.2.10 Статуту Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова,

вчена рада вирішила:

Рекомендувати до друку № 1 (103) та № 2 (104) за 2025 рік часопису «Університетські наукові записки».

**Головуючий на засіданні вченої ради,
проректор з адміністративно-
господарського забезпечення
та практичної підготовки**

Володимир ХІМІЧ



ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА
ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА
ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА
ВЧЕНА РАДА

РІШЕННЯ № 7

30 квітня 2025 року, протокол № 13
м. Хмельницький

**Про призначення гаранта освітньо-наукової програми
«Доктор філософії з права» підготовки фахівців третього (освітньо-
наукового) рівня вищої освіти за спеціальністю 081 Право**

Заслухавши та обговоривши інформацію декана юридичного факультету Віктора ЗАХАРЧУКА про призначення гаранта освітньо-наукової програми «Доктор філософії з права» підготовки фахівців третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти за спеціальністю 081 Право», керуючись пунктом 5 розділу II Положення про акредитацію освітніх програм, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 15 травня 2024 року № 686 та пунктом 3.3.3. Положення про освітні програми підготовки здобувачів вищої освіти у Хмельницькому університеті управління та права імені Леоніда Юзькова (затвердженого рішенням вченої ради від 29 березня 2023 року, протокол № 12, введеного в дію наказом від 29 березня 2023 року № 209/23),

вчена рада вирішила:

Призначити КОСТЯШКІНА Івана Олександровича, завідувача кафедри трудового, земельного та господарського права, доктора юридичних наук, професора гарантом освітньо-наукової програми «Доктор філософії з права» підготовки фахівців третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти за спеціальністю 081 Право.

**Головуючий на засіданні вченої ради,
проректор з адміністративно-
господарського забезпечення
та практичної підготовки**

Володимир ХІМІЧ